UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO
COMISSÃO DE PROCESSOS SELETIVOS

Av. NS 15, 109 Norte, Plano Diretor Norte | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4445 | www.copese.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 05/2023 – UFT / PROGRAD / COPESE, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
CONCURSO SELETIVO VESTIBULAR UFT 2023.2

O Pró-reitor de Graduação da  Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente Edital,
aprovado pela PROGRAD, COPESE e REITORIA, a RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura nº 03/2023, de 07 de fevereiro de 2023, referente ao
Concurso Seletivo Vestibular UFT 2023.2.
1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. No ANEXO II (QUADRO DE PESOS PARA AS PROVAS), onde se lê:

CURSOS CAMPUS
Redação Ciências da Natureza e

suas Tecnologias
Ciências Humanas e

suas Tecnologias
Linguagens e suas

Tecnologias
Matemática e suas

Tecnologias Peso
Total

Peso Peso Peso Peso Peso
Química Araguaína 1 4 1 4 3 13
Química Ambiental Gurupi 1 4 1 4 3 13

1.1.1. Lêia-se:

CURSOS CAMPUS
Redação Ciências da Natureza e

suas Tecnologias
Ciências Humanas e

suas Tecnologias
Linguagens e suas

Tecnologias
Matemática e suas

Tecnologias Peso
Total

Peso Peso Peso Peso Peso

Química
Araguaína 1 4 1 4 3 13
Gurupi 1 4 1 4 3 13

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O Edital de Abertura nº  03/2023 de 07 de fevereiro de 2023, disponibilizado no endereço eletrônico www.copese.uft.edu.br, será atualizado
com esta retificação incluída.
2.2. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do Edital de Abertura nº 03/2023 de 07 de fevereiro de 2023.

Palmas/TO, 16 de fevereiro de 2023.

Eduardo José Cezari
Pró-reitor de Graduação

1

		2023-02-16T15:44:10-0300